
  

 

COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 
Provincia di Vicenza 

  
 N.       37     del Reg. Delib.                                                N.      3070    di Prot. 
  
  
Verbale letto approvato e sottoscritto VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE  

IL PRESIDENTE   
f.to Liliana Monchelato  

 O G G E T T O 
IL SEGRETARIO COMUNALE   

f.to Livio Bertoia CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALL’UNITA’ 
 PASTORALE ALTA VALLE DEL CHIAMPO. 

  
  

N.       200    REP.  
  

 L'anno duemilasedici addì VENTICINQUE del mese di MAGGIO alle ore 20,30 
nella sala alle adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 

REFERTO PUBBLICAZIONE   
     
Certifico io sottoscritto Segretario   PRES. ASS. 
Comunale che copia della presente      
Deliberazione e' stata pubblicata allo Monchelato Liliana Teresa Sindaco SI  
Albo Comunale per 15 giorni conse-     
cutivi da oggi. Dal Cengio Gianclaudio Assessore SI  
     
Addi',  08/06/2016 Balestro Flavia Assessore SI  
     
  IL SEGRETARIO COMUNALE      

f.to Livio Bertoia     
  
 Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott. Livio Bertoia. 
  
 La sig.ra.Liliana Monchelato nella sua qualita' di Sindaco assume la 

 Presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  
  
  
  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio, e' divenuta 
esecutiva. 
 
Addi', __________________             IL SEGRETARIO COMUNALE  

 
_____________________________ 

 
 

 
 



  

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che le Parrocchie di Altissimo e Molino, afferenti all’Unità pastorale Alta Valle del 
Chiampo, sono molto attive nei confronti della popolazione locale attraverso attività di 
socializzazione ed aggregazione, di trasporto e compagnia, nonchè con interventi di natura 
economica e materiale nei confronti di anziani e famiglie in difficoltà; 
 
 che da alcuni anni, grazie alla disponibilità di strutture e di volontari, presso la Parrocchia 
di Molino è stato istituito il Centro di ascolto dell’Alta Valle con il compito di fornire sostegno 
psicologico e materiale alle fasce sociali più deboli; 
 
 che gli interventi di natura assistenzale spesso avvengono in sinergia con l’Ufficio servizi 
sociali; 
 
Considerato che con nota del 14/11/2014, acquisita al prot. 7665, i parroci dell’Unità pastorale 
hanno richiesto una collaborazione di tipo economico al Comune di Altissimo, allo scopo di 
proseguire e rafforzare le attività in essere, con la motivazione che i bisogni dei cittadini sono 
sempre più crescenti quale inevitabile conseguenza dello sfavorevole momento socio-economico 
che ha interessato anche la nostra vallata; 
 
Ritenuto, pertanto, di esprimersi a favore dell’erogazione di un contributo forfettario di € 1.000,00 
quale segno tangibile del comune a sostegno delle attività erogate dalle parrocchie di Altissimo e 
Molino nell’anno 2016; 
 
Evidenziata la valenza sociale dell’intervento; 
 
Visto il vigente regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici 
ad enti pubblici e a soggetti privati; 
 
Visti gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1. di concedere al parroco don Antonio Zanella, Moderatore dell’Unità pastorale Alta Valle del 
Chiampo, un contributo economico forfettario di € 1.000,00 a sostegno dell’attività sociale 
esercitata nel 2016 dalle Parrocchie di Altissimo e Molino nei confronti di cittadini bisognosi; 
 
2. di incaricare l’Area amministrativa di dar corso ai provvedimenti conseguenti. 
 
Con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, stante l’esigenza 
di erogare il contributo. 
 
 
 
 



  

 

C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
 
CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALL’UNITA’ PASTORA LE ALTA VALLE DEL 
CHIAMPO. 
 
 
 
XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D. LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì 25/05/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  f.to Dott. Livio Bertoia 
   

   
   
   
   
   
   
   
XX PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 2, DEL D.LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì 25/05/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

QUALE RESPONSABILE 
DELL’AREA FINANZIARIA 

  f.to Dott. Livio Bertoia 
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE G.C. NR.   37    DEL  2 5/05/2016 
 


